

# Skolens evaluerings- og opfølgingsplan 2023

## Standpunktskarakterer

Eleverne fra 7.-9. klassetrin får standpunktskarakterer i alle fag 2 gange årligt (december og juni).

Eleverne i 0.-6. klasse modtager feedback på deres indsats og faglige niveau. Dette sker både mundtligt og skriftligt.

Fra 2023 har skolen valgt at overgå til feedback fremfor tidligere indsatskarakterer, for at styrke fokus på læringen fremfor karakteren, og for at understøtte elevernes trivsel og positive selvopfattelse.

## Elevtest i dansk og matematik

Eleverne testes 2 gange årligt i deres dansk og matematikkundskaber. Hertil anvendes standardiseret testmateriale fra Psykologisk Forlag Hogrefe. Dette sker som en løbende evaluering af elevernes faglige niveau, hvor testene giver godt indblik i elevernes faglige styrker og svagheder, som læreren i samarbejde med eleven og både forældre og ledelse søger at styrke og forbedre.

## Elevudviklingssamtaler

Der afholdes to årlige samtaler med eleven og dennes forældre i hhv. efterår og sene forår, hvor elevens trivsel og faglighed snakkes om og hvor der i fællesskab snakkes om elevens videre udvikling og styrkelse af sociale og faglige færdigheder.

## Elevplaner

Skolen benytter sig af Minuddannelse.dk, til udarbejdelse af elevplaner, hvor der opsættes individuelle mål for den enkelte elev, som læreren tillige anvender til evaluering af elevernes læring.

## Årsplaner

Alle lærere udarbejder årsplaner for samtlige fag. Dette sker i Minuddannelse. Årsplanerne skal sikre en struktureret og planlagt undervisning hele året igennem. Planerne kan løbende tilpasses i det omfang det skulle blive nødvendigt og ud fra en løbende bevidsthed om og planlægning af undervisningens fremgang.

## Terminsprøver

Alle elever i både 8. og 9. kl. afholder terminsprøver i fagene dansk, matematik og engelsk. Hertil kan tilvælges øvrige udbudte fag ud fra en vurdering fra relevante lærere og ledelse.

## Prøveafholdelse i 9. kl.

Skolen er prøveafholdende og eleverne går ved afslutningen af 9. klassetrin til folkeskolens afgangsprøver efter gældende lovgivning på folkeskoleområdet.

## Tilsynsførende og efterfølgende erklæring

Tilsynsførendes tilsyn med skolens kultur og overværelse af undervisningstimer i forskellig fag og klasser er en vigtig del af skolens evaluering. Tilsynsførende skal påse, at undervisningen står mål

med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet omfatter elevernes standpunkt i fag, der dækker de tre fagområder (naturfag, humanistiske fag og de praktisk-musiske fag) samt skolens samlede undervisningstilbud med undervisningsplaner og materialer. Desuden omfatter tilsynet en vurdering af, om skolen overholder kravet om at forberede eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, og om skolen udvikler og styrker elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene.

Tilsynsførende har adgang til bl.a. årsplaner, trivselsundersøgelser, karakterprotokoller, testresultater fra de standardiserede test; kort sagt har tilsynsførende adgang til alt det, der måtte synes relevant for tilsynsførende i arbejdet med sit tilsyn. Tilsynsførende har adgang til skolens intra og planlægger selv hvilke klasser og ansatte der ønskes tilsyn med. Efter hvert tilsyn afholder tilsynsførende og skoleleder samtale om observationer og foreløbige konklusioner.

Tilsynsførende udfærdiger efter besøget en tilsynsrapport.

### Trivselsundersøgelse

Skolen afholder årligt trivselsundersøgelse med deltagelse af alle skolens elever fra 0.-9. kl.

Skolen har tidligere anvendt UVMs trivselsværktøj som redskab til trivselsundersøgelsen. Efter denne mulighed blev lukket for privatskoler har skolen tegnet abonnement hos firmaet Defgo, hvor trivselsundersøgelser udarbejdes og anvendes til skolens elever.

Efter overstået trivselsundersøgelse afholdes en fælles gennemgang af resultaterne for skolens elever i 5.-9. kl. i skolens aula for at foretage en samlet evaluering af udvalgte områder. Dette giver eleverne mulighed for at uddybe og bevidstgøres om deres egen trivsel og hvad der kan gøres bedre fra alle parter side.

/2023